

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr

Rady Miejskiej w Kłobucku

z dnia 2022 r.

Harmonogram
działań profilaktycznych w zakresie rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kłobuck na rok 2023

Kierunki działania	Zakres i formy realizacji zadania	Jednostki organizacyjne biorące udział w realizacji zadań	Termin	Koszt ogólny w zł.
I. Ochrona i promocja zdrowia poprzez przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania alkoholizmowi	<p>1. Zwiększenie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu poprzez wspieranie środowisk wzajemnej pomocy zrzeszonych w klubach abstynenckich:</p> <p>a) zorganizowanie grupy terapeutycznej dla osób uzależnionych i współuzależnionych prowadzonej przez specjalistę terapii uzależnień</p> <p>b) udział w kursach, szkoleniach, konferencjach, seminariach</p> <p>c) aktywizację środowisk lokalnych na rzecz integracji społecznej osób uzależnionych i ich rodzin</p> <p>d) organizowanie i rozwijanie różnych form pomocy wsparcia środowiskowego</p> <p>e) promocja aktywnego, bezalkoholowego stylu życia poprzez organizowanie imprez sportowych i kulturalnych</p> <p>f) motywowanie do indywidualnego i grupowego samokształcenia w zakresie norm moralno – etycznych u osób dotkniętych chorobą alkoholową.</p> <p>Realizacja zadania w drodze konkursu.</p>	Stowarzyszenie abstynenckie	cały rok 2023	19.000,00
II. Wspomaganie działalności jednostek i instytucji służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych	<p>1. Ochrona i promocja zdrowia poprzez przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom udzielana dzieciom i młodzieży w środowisku gminnym. Realizacja zadania w drodze konkursu.</p>	GKRPA Stowarzyszenie	cały rok 2023	3.000,00
	<p>2. Współorganizacja Grand-Prix Kłobucka w tenisie stołowym</p>	GKRPA	grudzień 2023 r.	4.000,00

	<p>3. Ochrona zdrowia w zakresie wspomagania działalności służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez dofinansowanie, promocję sportu oraz działalności w zakresie kultury fizycznej jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego w mieście Kłobuck i sołectwach Libidza, Łobodno, Kamyk, Nowa Wieś.</p> <p>a) propagowanie wśród dzieci, młodzieży i dorosłych aktywności ruchowej oraz rozwijanie dyscyplin w zakresie sportowych gier zespołowych</p> <p>b) prowadzenie zajęć treningowych</p> <p>c) organizowanie i udział w zawodach sportowych</p> <p>d) utrzymanie i rozwój bazy sportowej, rekreacyjnej i sprzętowej.</p> <p>e) propagowanie biegów wśród mieszkańców gminy jako promocja zdrowego stylu życia.</p> <p>Realizacja zadania w drodze konkursu.</p>	GKRPA Burmistrz Kłobucka Kluby Sportowe	cały rok 2023	362.000,00
	<p>4. Ochrona i promocja zdrowia poprzez przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom udzielana dzieciom i młodzieży w środowisku gminnym. Realizacja zadania w drodze konkursu.</p>	GKRPA Organizacja młodzieżowa	cały rok 2023	15.000,00
<p>III. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie oraz udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin patologicznych</p>	<p>1. Udzielanie pomocy w formie zasiłków celowych dla rodzin dotkniętych problemem alkoholowym i innymi patologiami.</p>	GKRPA Dyrektor GOPS	cały rok 2023	20.000,00
	<p>2. Organizowanie półkolonii dla dzieci i młodzieży z Gminy Kłobuck</p>	GKRPA	cały rok 2023	1.500,00
	<p>3. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych alkoholizmem i innymi patologiami.</p>	GKRPA Dyrektor GOPS	cały rok 2023	8.000,00

<p>IV. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem</p>	<p>1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się informacji na temat możliwości uzyskania przez osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej jak również pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy narkomanii.</p> <p>2. Stworzenie osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem oraz członkom ich rodzin możliwości korzystania z pomocy psychologicznej.</p> <p>3. Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży zagrożonych .</p> <p>4. Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, programów stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków.</p> <p>5. Współpraca z placówkami leczenia i terapii uzależnień w zakresie pozyskiwania informacji dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych zagrożonych uzależnieniem.</p> <p>6. Upowszechnienie wiedzy lokalnego społeczeństwa na temat środków psychoaktywnych oraz możliwości zapobiegania narkomanii.</p> <p>7. Podnoszenie kwalifikacji osób zaangażowanych w realizację Gminnego Programu.</p>	<p>Burmistrz Kłobucka GKRPA</p>	<p>na bieżąco 2023 r.</p>	<p>1.000,00</p>
<p>V. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii i innych uzależnień w szczególności dla dzieci i młodzieży</p>	<p>1. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.</p> <p>2. Współpraca z Policją w zakresie interwencji w środowisko narkomanów oraz osób nią zagrożonych.</p> <p>3. Wypełnianie czasu wolnego dzieciom i młodzieży w czasie ferii i wakacji.</p> <p>4. Upowszechnianie materiałów edukacyjnych dotyczących zagrożeń związanych z narkomanią i zasad zapobiegania.</p> <p>5. Propagowanie zdrowego i aktywnego trybu życia w ramach profilaktyki uzależnień.</p> <p>6. Informowanie, edukowanie oraz szkolenie mieszkańców Gminy Kłobuck w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w odniesieniu do przedmiotowej problematyki w ramach Punktu Konsultacyjnego.</p> <p>7. Finansowanie realizacji przeznaczonych dla dzieci i młodzieży programów profilaktycznych mających na celu zapobieganie narkomanii poprzez organizowanie gminnych konkursów</p>	<p>Burmistrz Kłobucka GKRPA</p>	<p>cały rok 2023</p>	<p>2.760,00</p>

	na temat uzależnień od narkotyków pt. "Narkotykom mówię Nie"			
VI. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii i innych uzależnień	<p>1. Zwalczanie handlu narkotykami zwłaszcza w szkołach oraz miejscach spotkań młodzieży.</p> <p>2. Współpraca z Policją i innymi służbami porządkowymi w zakresie rozwiązywania patologii społecznej.</p> <p>3. Szkolenie osób realizujących zadania w zakresie narkomanii i innych uzależnień: członków GKRPA, pracowników szkół i placówek oświatowych, pracowników GOPS, funkcjonariuszy policji.</p> <p>4. Udzielanie merytorycznego wsparcia instytucjom, organizacjom pozarządowym i osobom fizycznym podejmującym działania w kierunku zapobiegania narkomanii i innych uzależnień</p>	Burmistrz Kłobucka GKRPA	na bieżąco 2023 r.	
VII. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku	Działalność Gminnej Komisji, wydatki z tytułu:	Burmistrz Kłobucka	cały rok 2023	
	1) wynagrodzenie członków Komisji (70 zł dla jednego członka za posiedzenie)			15.000,00
	2) wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji (90 zł za posiedzenie)			2.800,00
	3) wynagrodzenie za dyżur w punkcie konsultacyjnym dla członków GKRPA: 70 zł dla jednego członka za dyżur			5.000,00
	4) wydatki biegłych			7.500,00
	5) podróże służbowe i krajowe			1.300,00
	6) koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego			3.500,00
	7) wywiady środowiskowe			4.000,00
VIII. Rezerwa do dyspozycji Burmistrza Kłobucka na działalność profilaktyczną		Burmistrz Kłobucka	cały rok 2023	299.640,00
Ogółem:				775.000,00

BURMISTRZ KŁOBUCKA

Jerzy Zakrzewski